



BURITICUPU-MA  
Proc. 0911001 /2021  
Fis. 3257  
Rub. *MP*

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA**  
**CNPJ Nº 01.612.525/0001-40**

**Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA**

Processo Administrativo nº 0911001/2021  
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 004/2021  
Tipo: Menor Preço por Item

**Objeto:** Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de equipamentos e materiais de fisioterapia e fonoaudiologia para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Buriticupu/MA.

## PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL:

**HAND SHOP SUPRIMENTOS  
MEDICOS E TERAPEURICOS  
LTDA**

**CNPJ: 00.267.908/0001-66**

Buriticupu/MA em 26 de janeiro de 2022

**HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E TERAPEUTICOS LTDA**

Rua: Avenida Pasteur, n° 60 - Santa Efigênia - Belo Horizonte/MG CEP: 30.150-290

Telefone: (31) 3222-5478 / (31) 99731-4611

CNPJ: 00.267.908/0001-66 IE: 062.908217.00-85 IM: 113.532/001-x

Email: licitacao@handshop.com.br Site: https://www.handshop.com.br

BURITICUPU-MA

Proc. 0911001 /2021

Fls. 328

Rub.

Ao Órgão MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA. Pregão Eletrônico N° 004. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qty	R\$ Unitário	Valor Total
<b>Lote: 4</b>					
4	BANDAGEM FUNCIONAL ELÁSTICA TIPO ROLO, 5 CM X 5 MT. COMPOSIÇÃO DA FITA: 96% ALGODÃO / 4% ELASTANO, ADESIVO DE ACRILATO ENDÉRMICO. <b>MARCA:</b> TMAX <b>MODELO:</b> KINESIO	ROLO	20,00	46,28	925,60
Valor total do grupo:					925,60
<b>Lote: 32</b>					
32	BALANCIM, BALANÇO DE AÇO PARA TREINO DE EQUILÍBRIO. MATERIAL: AÇO COM PINTURA EPÓXI, DIMENSÕES EXTERNA TOTAL: 0,70X0,40X0,55M(C X L X A), DIMENSÕES DA BASE INTERNA: 0,40X0,20CM(C X L), PESO: 4,8KG (APROXIMADAMENTE). <b>MARCA:</b> HORIZONTE <b>MODELO:</b> BALANCIN	UNIDADE	4,00	363,73	1.454,92
Valor total do grupo:					1.454,92
<b>Lote: 33</b>					
33	BOLA FEIJÃO DE PILATES, MATERIAL: PVC, SUPORTA: 200 KG, MEDIDAS DO PRODUTO: 90X45CM DE DIÂMETRO. CORES DIVERSAS. <b>MARCA:</b> SUPERMEDY <b>MODELO:</b> BOLA FEIJÃO	UNIDADE	5,00	99,00	495,00
Valor total do grupo:					495,00
<b>Lote: 34</b>					
34	BOLA SUÍÇA DE PILATES, PESO MÁXIMO SUPORTADO: 300 KG, DIÂMETRO DA BOLA: 65CM, ALTURA RECOMENDADA: 1,70 M A 1,87 M DE ALTURA. CORES DIVERSAS. <b>MARCA:</b> SUPERMEDY <b>MODELO:</b> BOLA SUIÇA 65CM	UNIDADE	5,00	89,00	445,00
Valor total do grupo:					445,00
<b>Lote: 36</b>					
36	BOLSA TÉRMICA GEL TAMANHO M. <b>MARCA:</b> RMC <b>MODELO:</b> BOLSA GEL M	UNIDADE	20,00	42,09	841,80
Valor total do grupo:					841,80
<b>Lote: 41</b>					
41	ESCADA TÁBUA DIGITA PARA REABILITAÇÃO ORTOPÉDICA, MATERIAL: MADEIRA, MEDIDAS: 9 X 137 X 3CM. (LARGURA X ALTURA X COMP.). <b>MARCA:</b> ARKTUS <b>MODELO:</b> ESCADA DIGITA	UNIDADE	3,00	146,09	438,27
Valor total do grupo:					438,27
<b>Lote: 43</b>					
43	EXERCITADORES DE DEDOS DE SILICONE, MATERIAL: SILICONE DE QUALIDADE, MACIO, ELÁSTICO E DURÁVEL, TAMANHO: 7.5X4X1.3 CM. <b>MARCA:</b> ACTE <b>MODELO:</b> EXERCITADOR DE DEDOS SILICONTE	UNIDADE	10,00	94,97	949,70
Valor total do grupo:					949,70

**HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E TERAPEUTICOS LTDA**

Rua: Avenida Pasteur, n° 60 - Santa Efigênia - Belo Horizonte/MG CEP: 30.150-290

Telefone: (31) 3222-5478 / (31) 99731-4611

CNPJ: 00.267.908/0001-66 IE: 062.908217.00-85 IM: 113.532/001-x

Email: licitacao@handshop.com.br Site: https://www.handshop.com.br

BURITICUPU-MA  
Proc. 0911001 /2021  
Fls. 329  
Rub. 

Ao Órgão MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA. Pregão Eletrônico N° 004. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
<b>Lote: 50</b>					
50	LUVA DESCARTÁVEL LÁTEX PROCEDIMENTO. TAMANHO; M, CAIXA C/100 UNIDADES. <b>MARCA: MEDIX</b> <b>MODELO: LUVA DESCARTAVEL</b>	CAIXA	200,00	52,51	10.502,00
Valor total do grupo:					10.502,00
<b>Lote: 51</b>					
51	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO CAIXA C/50 UNIDADES. <b>MARCA: MEDIX</b> <b>MODELO: MASCARA</b>	CAIXA	200,00	16,53	3.306,00
Valor total do grupo:					3.306,00
<b>Lote: 52</b>					
52	MESA AUXILIAR TIPO Z DE AÇO COM TRÊS PRATELEIRAS, MATERIAL: AÇO CARBONO 1020, COM PINTURA EPOXI BRANCA; PRATELEIRAS: 03 PRATELEIRAS; PESO MÁXIMO PERMITIDO: 15KG POR PRATELEIRA; COM RODÍZIOS; DIMENSÕES E PESOS DO PRODUTO: ALTURA: 92CM; ALTURA ENTRE PRATELEIRAS: 15CM; LARGURA: 40,8CM; COMPRIMENTO: 45,8CM. <b>MARCA: HORIZONTE</b> <b>MODELO: MESA Z</b>	UNIDADE	5,00	501,81	2.509,05
Valor total do grupo:					2.509,05
<b>Lote: 53</b>					
53	MESA ORTOSTÁTICA ADULTA, PARA PACIENTES COM QUADRO NEUROLÓGICO COMO HEMIPLEGIA, TETRAPLEGIAS, DIPLEGIAS, PARALISIA CEREBRAL E PACIENTES EM UTI. CONSTRUÍDA EM AÇO TUBULAR QUADRADO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA, COM RODÍZIOS COM SISTEMA DE FREIOS. SISTEMA DE INCLINAÇÃO ELÉTRICA DE 0° A 90°. ACOMPANHA UMA MESA REMOVÍVEL EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO, REGULÁVEL EM ALTURA PARA A.V.D. E 01 JOGO DE FAIXAS DE FIXAÇÃO. DIMENSÕES: 1,90X0,65X0,80M, (CXLXH) PESO: 67KG (APROXIMADAMENTE). <b>MARCA: CARCI</b> <b>MODELO: MESA ORTOSTATICA</b>	UNIDADE	3,00	8.385,89	25.157,67
Valor total do grupo:					25.157,67
<b>Lote: 57</b>					
57	PEÇA TATAME DE EVA COLORIDO 50 X 50 X 1 CM. <b>MARCA: HAITI</b> <b>MODELO: TATAME 50X50X1</b>	UNIDADE	16,00	10,26	164,16
Valor total do grupo:					164,16

**HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E TERAPEUTICOS LTDA**

Rua: Avenida Pasteur, nº 60 - Santa Efigênia - Belo Horizonte/MG CEP: 30.150-290

Telefone: (31) 3222-5478 / (31) 99731-4611

CNPJ: 00.267.908/0001-66 IE: 062.908217.00-85 IM: 113.532/001-x

Email: licitacao@handshop.com.br Site: https://www.handshop.com.br

BURITICUPU-MA

Proc. 093.1001 /2021

Fls. 330

Rub.

Ao Órgão MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA. Pregão Eletrônico N° 004. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
<b>Lote: 58</b>					
58	RESPIRON DE PLÁSTICO APARELHO PARA USO NA FISIOTERAPIA RESPIRATÓRIA, COM O OBJETIVO DE PROPORCIONAR BENEFÍCIOS DE UM TREINAMENTO DA MUSCULATURA INSPIRATÓRIA, ESFORÇO EXIGIDO: MÉDIO; COMPOSIÇÃO: CORPO: POLIETILENO CRISTAL; ESPERAS, ANEL E MANGUEIRA: POLIETILENO; BOCAL: POLIPROPILENO; ANEL DE GRADUAÇÃO DE INTENSIDADE QUE VARIA DE 0 A 3 GRAUS. <b>MARCA: NCS</b> <b>MODELO: RESPIRON CLASSIC</b>	UNIDADE	100,00	36,63	3.663,00
				Valor total do grupo:	3.663,00
<b>Lote: 60</b>					
60	TORNOZELEIRA / CANELEIRA PAR - 1KG, PROJETADA EM MATERIAL RESISTENTE, DE REVESTIMENTO VINÍLICO, SENDO PREENCHIDA COM AREIA, EM QUANTIDADE IDEAL PARA ATINGIR A CARGA NECESSÁRIA. O FECHAMENTO É FEITO EM VELCRO E DISPÕE MAIOR SEGURANÇA AO USUÁRIO. <b>MARCA: RMC</b> <b>MODELO: 1KG</b>	PARES	10,00	45,10	451,00
				Valor total do grupo:	451,00
<b>Lote: 61</b>					
61	TORNOZELEIRA / CANELEIRA PAR - 2KG, PROJETADA EM MATERIAL RESISTENTE, DE REVESTIMENTO VINÍLICO, SENDO PREENCHIDA COM AREIA, EM QUANTIDADE IDEAL PARA ATINGIR A CARGA NECESSÁRIA. O FECHAMENTO É FEITO EM VELCRO E DISPÕE MAIOR SEGURANÇA AO USUÁRIO. <b>MARCA: RMC</b> <b>MODELO: 2KG</b>	PARES	10,00	52,89	528,90
				Valor total do grupo:	528,90
<b>Lote: 62</b>					
62	TORNOZELEIRA / CANELEIRA PAR - 3KG, PROJETADA EM MATERIAL RESISTENTE, DE REVESTIMENTO VINÍLICO, SENDO PREENCHIDA COM AREIA, EM QUANTIDADE IDEAL PARA ATINGIR A CARGA NECESSÁRIA. O FECHAMENTO É FEITO EM VELCRO E DISPÕE MAIOR SEGURANÇA AO USUÁRIO. <b>MARCA: RMC</b> <b>MODELO: 3KG</b>	PARES	10,00	64,75	647,50
				Valor total do grupo:	647,50
				Valor total da proposta:	52.479,57

O valor total dessa proposta é de R\$52.479,57 (cinquenta e dois mil e quatrocentos e setenta e nove reais e cinquenta e sete centavos).



**HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E TERAPEUTICOS LTDA**  
Rua: Avenida Pasteur, n° 60 - Santa Efigênia - Belo Horizonte/MG CEP: 30.150-290  
Telefone: (31) 3222-5478 / (31) 99731-4611  
CNPJ: 00.267.908/0001-66 IE: 062.908217.00-85 IM: 113.532/001-x  
Email: licitacao@handshop.com.br Site: https://www.handshop.com.br

BURITICUPU-MA  
Proc. 0913001 / 2021  
Fls. 331  
Rub.

Do Órgão MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA. Pregão Eletrônico N° 004. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

### Dados Comerciais:

**Banco:** Banco Itau  
**Conta:** 3102  
**Agencia:** 02757-4

**Banco:** Banco do Brasil  
**Conta:** 1229-7  
**Agencia:** 113.075-7

**Banco:** Caixa Economica  
**Conta:** 2432  
**Agencia:** 1286-5  
**Op:** 003

**Validade da proposta:** 90 dias  
**Prazo de entrega:** 30 dias  
**Prazo para pagamento:** 30 dias  
**Prazo de garantia:** Conforme o edital.

### Observações:

Adicione aqui observaçõesDECLARAMOS, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, que a licitante concorda e se submete a todos os termos, normas e especificações pertinentes ao Edital, bem como, às leis, decretos, portarias e resoluções cujas normas incidam sobre a presente licitação.

DECLARAMOS, ainda, que nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sócios, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre o fornecimento.

DECLARAMOS, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, que a licitante concorda e se submete a todos os termos, normas e especificações pertinentes ao Edital, anexos, bem como, às leis, decretos, portarias, resoluções, notificações, despachos e ordens cujas normas incidam sobre a presente licitação e contrato.

DECLARAMOS ainda, que nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sócios, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, como também despesas com transportes/FRETES, e outras quaisquer que incidam sobre o objeto, não se perdendo de vista que o objeto licitado descrito logo acima em nossa proposta deverá ser entregue no MUNICÍPIO DE BURITICUPU - MARANHÃO

DECLARAMOS, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, que esta empresa que quando da elaboração de nossa proposta de preço, os mesmos foram cotados incluindo eventuais vantagens e abatimentos, impostos, taxas e encargos sócias, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, como também despesas com transporte/FRETE, reposição/substituição, para a efetiva implementação do objeto licitado e posterior contratado, não se perdendo de vista que o contrato será cumprido com eficiência, presteza, urbanidade e outros não menos importante, levando sempre em conta o interesse público e administrativo, caso nossa empresa seja vencedora do certame licitatório.

DECLARAMOS, ter pleno conhecimento do teor do edital referente ao Pregão Eletrônico n° 004/2022, principalmente quanto ao prazo de entrega das mercadorias, condições de pagamento e validade da proposta, estando a mesma ofertada em perfeita adequação com o Edital.

DECLARAMOS, que a nossa garantia será total e prevalecerá durante o período solicitado em conformidade com as exigências do presente edital e seus anexos, contados a partir da entrega definitiva do material, a garantia será contra eventuais defeitos de fabricação, assistência técnica será prestada sempre que solicitarem conforme estipulado no presente edital. Declaramos que os produtos/materiais são de primeira linha e tem padrão de qualidade reconhecido pelo mercado.

DECLARAMOS, a ciência nos termos do edital e seus anexos, que por intermédio de nosso procurador legal que a empresa atende a todos os requisitos de habilitação, bem como apresenta a sua proposta com indicação do objeto e do preço oferecido os quais atendem plenamente nos submetemos inteiramente aos requisitos do edital e seus anexos. Declaramos que os itens serão de primeira qualidade, caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos a fornecer os itens no prazo, local e condições previstos no edital, contados a partir do recebimento da respectiva nota de empenho.

DECLARAMOS, que o Sra. VALERIA MARTINS CAPANEMA portadora da CI n° 1.388.333 - SSP-MG, e inscrita no CPF sob o n° 455.982.666-87, brasileira, empresária, maior e capaz, residente e domiciliada em Belo Horizonte - MG, são conferidos poderes para assinar contrato em nome da empresa. Por ser verdade firmo o presente. sobre a proposta

Belo Horizonte, 25 de Janeiro de 2022



**HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E TERAPEUTICOS LTDA**  
Rua: Avenida Pasteur, n° 60 - Santa Efigênia - Belo Horizonte/MG CEP: 30.150-290  
Telefone: (31) 3222-5478 / (31) 99731-4611  
CNPJ: 00.267.908/0001-66 IE: 062.908217.00-85 IM: 113.532/001-x  
Email: licitacao@handshop.com.br Site: https://www.handshop.com.br

BURITICUPU-MA  
Proc. 0931001 /2021  
Fls. 332  
Rub.

**Representante Legal**

Valeria Martins Capanema

RG:MG 1.388.333

CPF:455.982.666-87